ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 123                  24 сентября 2020 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
ИНФОРМАЦИЯ   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: P58]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Днепровка
24.09.2020                                                                                                        № 1

Об избрании председателя Совета депутатов
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

     В соответствии с п.1 статьи 22 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, рассмотрев предложение депутатской группы партии «Единая Россия», Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет решил:
1. В ходе открытого голосования, голосовали:
«За» - 6 (шесть) депутатов
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.
     Отсутствовал 1 (один) депутат.
2. Считать избранным  председателем Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет депутата МО Днепровский сельсовет Захарина Геннадия Юрьевича.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Днепровка
24.09.2020                                                                                                        № 2

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

     В соответствии с п.3 статьи 23 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет решил:
1. В ходе открытого голосования, голосовали:
«За» - 6 (шесть) депутатов
«Против» - нет.
«Воздержался» - нет.
     Отсутствовал 1 (один) депутат.
2. Считать избранным  заместителем председателя Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет депутата МО Днепровский сельсовет Гончарову Наталью Александровну.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 ________________________________________________________________
с.Днепровка

24.09.2020                                                                                                  № 3
Об утверждении Регламента Совета депутатов
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

	В соответствии со статьёй 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 4 сентября 1996 года «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Днепровский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области, совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Регламент Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района от 12 ноября 2010 года № 10 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу  после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельсовета.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Днепровка
24.09.2020                                                                                                        № 4

Об утверждении Положения о постоянных комиссиях
Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского  района Оренбургской области

В соответствии с  Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Положение  о  постоянных  комиссиях  Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению № 2.

           3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Днепровского сельсовета от 22 сентября 2015 года № 2 «О перечне постоянных комиссий  Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет».

           4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет  Гончарову Н.А.

 5.  Настоящее решение вступает в силу  после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельсовета.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Днепровка
24.09.2020                                                                                                        № 5

	Об утверждении состава постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, Регламентом Совета депутатов Днепровского сельсовета, Совет депутатов, Р Е Ш И Л:

1. Утвердить состав постоянных комиссий Совета депутатов сельсовета:

Постоянная комиссия по мандатным вопросам,  вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, муниципальной службы, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам.

	1.
	Гончарова Наталья Александровна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

	2.
	Ажгулова Жанна Тулепбергеновна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

	3.
	 Серекбаев Сабир Абатович
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

Постоянная комиссия по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту, образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту

	1.
	 Горте Занипа Каримулловна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

	2.
	  Ажгулова Гулсим Тулепбергеновна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

	3.
	 Бушаев Вениамин Сергеевич
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

2. Избрать председателями постоянных депутатских комиссий следующих депутатов Совета депутатов муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

2.1. Председателем постоянной комиссии по мандатным вопросам,  вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, муниципальной службы, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам – Гончарову Наталью Александровну, депутата Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет, работник администрации Днепровского сельсовета.

2.2. Председателем постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту, образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту – Горте Занипу Каримулловну, депутата Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет, продавец ИП Бисенова Н.Н. .

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации сельсовета.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

24.09.2020                                                                                                          № 6

О списании основных средств

	В соответствии со ст.5 п.1 п.п.3 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, на основании протокола заседания постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и жилищно- коммунальному хозяйству от 01.06.2020 №23, Совет депутатов решил:
1. Комиссии по списанию муниципального имущества администрации муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденной постановлением от 30.09.2016 № 76-п «об утверждении Положения о комиссии по списанию муниципального имущества» списать с баланса муниципального образования Днепровский сельсовет основные средства: газовые котлы, полностью изношенные, не подлежащие восстановлению и морально устаревшие, согласно приложению.
2. Главному специалисту по ведению бухгалтерского учета в муниципальном образовании Днепровский сельсовет списать на основании акта основные средства с балансового бухгалтерского учета администрации Днепровского сельсовета.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и жилищно-коммунальному хозяйству.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети интернет: днепровка56.рф.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

В

В

Е

Е

С

С

Т

Т

Н

Н

И

И

К

К

Д

Д

Н

Н

Е

Е

П

П

Р

Р

О

О

В

В

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

А

А

№

№

1

1

2

2

3

3

2

2

4

4

с

с

е

е

н

н

т

т

я

я

б

б

р

р

я

я

2

2

0

0

2

2

0

0

г

г

о

о

д

д

а

а

Г

Г

а

а

з

з

е

е

т

т

а

а

м

м

у

у

н

н

и

и

ц

ц

и

и

п

п

а

а

л

л

ь

ь

н

н

о

о

г

г

о

о

о

о

б

б

р

р

а

а

з

з

о

о

в

в

а

а

н

н

и

и

я

я

Д

Д

н

н

е

е

п

п

р

р

о

о

в

в

с

с

к

к

и

и

й

й

с

с

е

е

л

л

ь

ь

с

с

о

о

в

в

е

е

т

т

Б

Б

е

е

л

л

я

я

е

е

в

в

с

с

к

к

о

о

г

г

о

о

р

р

а

а

й

й

о

о

н

н

а

а

О

О

р

р

е

е

н

н

б

б

у

у

р

р

г

г

с

с

к

к

о

о

й

й

о

о

б

б

л

л

а

а

с

с

т

т

и

и

И

И

Н

Н

Ф

Ф

О

О

Р

Р

М

М

А

А

Ц

Ц

И

И

Я

Я

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

А

А

Д

Д

Е

Е

П

П

У

У

Т

Т

А

А

Т

Т

О

О

В

В

М

М

У

У

Н

Н

И

И

Ц

Ц

И

И

П

П

А

А

Л

Л

Ь

Ь

Н

Н

О

О

Г

Г

О

О

О

О

Б

Б

Р

Р

А

А

З

З

О

О

В

В

А

А

Н

Н

И

И

Я

Я

Д

Д

Н

Н

Е

Е

П

П

Р

Р

О

О

В

В

С

С

К

К

И

И

Й

Й

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

В

В

Е

Е

Т

Т

Б

Б

Е

Е

Л

Л

Я

Я

Е

Е

В

В

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

О

О

Р

Р

Е

Е

Н

Н

Б

Б

У

У

Р

Р

Г

Г

С

С

К

К

О

О

Й

Й

О

О

Б

Б

Л

Л

А

А

С

С

Т

Т

И

И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с. Днепровка

24.09.2020

№ 1

Об избрании председателя Совета депутатов

муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с п.1 статьи 22 Устава муниципального образования

Днепровский сельсовет, рассмотрев предложение депутатской группы

партии «Единая Россия», Совет депутатов муниципального образования

Днепровский сельсовет решил:

1.

В ходе открытого голосов

ания, голосовали:

«За»

-

6 (шесть) депутатов

«Против»

-

нет.

«Воздержался»

-

нет.

Отсутствовал 1 (один) депутат.

2.

Считать избранным  председателем Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет депутата МО Днепровский

сельсовет Заха

рина Геннадия Юрьевича.

3.

Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4.

Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов

муниципального образования

Днепровский сельсовет

Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова